
 

 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

27 мая 2021 года                                 № 29 (562) 

 

Содержание номера 
 

1. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 27.05.2021 г. № 9 «О  внесении 

изменений в местные нормативы градостроительного проектирования 

Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, 

утвержденные решением Думы Шерагульского сельского поселения от 05 октября 

2016 года № 20» 
 

Руководствуясь статьей 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком 

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  Шерагульского 

сельского поселения Тулунского района Иркутской области, внесения в них изменений, утвержденным  

постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 29.01.2016 г. № 2-п,  Перечнем 

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания  Совета по развитию физической 

культуры и спорта, утвержденным Президентом Российской Федерации от 22.11.2019г. № Пр-2397, 

статьями 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского 

поселения  

РЕШИЛА:                                             

 

1. Внести прилагаемые изменения в местные нормативы градостроительного проектирования 

Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденные 

решением Думы Шерагульского  сельского поселения от 05 октября 2016 года № 20». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                   П.А. Сулима  

 

 Приложение к решению Думы   

Шерагульского сельского поселения  

от 27.05.2021г. № 9 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 

 ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ШЕРАГУЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 

05 ОКТЯБРЯ 2016 ГОДА № 20 

 

г. Тулун 

 2021г. 

 

Введение 

Изменения внесены в действующие нормативы градостроительного проектирования  

Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области  и обусловлены 

необходимостью исполнения поручения Президента РФ, возникшего по итогам заседания Совета при 

Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта 10.10.2019г. № Пр-2397 (письмо службы 

архитектуры Иркутской области  от   09.03.2021г № 02-82-273/21) 

В рамках поручения Правительству Российской Федерации совместно с высшими органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации требуется обеспечить: 



 

- разработку и утверждение подпрограммы "Спорт на селе" государственной программы 

Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта"; 

- установление нормативов и норм обеспеченности населения объектами спортивной 

инфраструктуры (в том числе с учетом прогнозной динамики численности населения соответствующего 

населенного пункта и его категории исходя из такой численности, а также с учетом категорирования таких 

объектов и их транспортной доступности) и др. 

Высшим органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации при участии органов 

местного самоуправления рекомендовано до 31.03.2021г. внести изменения в нормативы 

градостроительного проектирования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными 

дорожками и полосами для велосипедистов с учетом передового мирового опыта и природно-

климатических условий. 

Руководствуясь поручением Президента Российской Федерации, требованием Службы архитектуры 

Иркутской области, главой Шерагульского сельского поселения было принято решение о подготовке 

проекта «Внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Шерагульского 

муниципального образования Тулунского района Иркутской области утвержденные решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 05 октября 2016 года № 20». Проект внесения изменений 

подготовлен Комитетом по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского 

муниципального района.  

Действующие нормативы градостроительного проектирования  Шерагульского муниципального 

образования Тулунского района Иркутской области  разработаны Обществом с ограниченной 

ответственностью «Проектно-планировочная мастерская «Мастер-План» и утверждены Решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 05 октября 2016 года № 20 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования  Шерагульского сельского поселения Тулунского района Иркутской 

области», и не содержат установленного норматива обеспеченности населения велосипедными дорожками и 

полосами для велосипедистов Шерагульского сельского поселения. 

Действующие местные нормативы градостроительного проектирования Шерагульского  сельского 

поселения состоят из: 

 основная часть (расчетные показатели); 

 материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных 

нормативов градостроительного проектирования (Материалы по обоснованию); 

 правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных 

нормативов градостроительного проектирования (правила и область применения); 

 приложение 1. 

Изменения внесены в каждый раздел действующих местных нормативов градостроительного 

проектирования Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, в 

части установления норматива обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для 

велосипедистов Шерагульского сельского поселения. 

Книга 1. 

Приложение 1 «Термины и определения» дополнить следующими формулировками: 

 Термины и определения 

Велосипед - транспортное средство, кроме инвалидных колясок, которое имеет по крайней мере два колеса 

и приводится в движение как правило мускульной энергией лиц, находящихся на этом транспортном 

средстве, в частности при помощи педалей или рукояток, и может также иметь электродвигатель 

номинальной максимальной мощностью в режиме длительной нагрузки, не превышающей 0,25 кВт, 

автоматически отключающийся на скорости более 25 км/ч. 

Велопешеходная дорожка - велосипедная дорожка, предназначенная для раздельного или совместного с 

пешеходами движения велосипедистов и обозначенная дорожными знаками. 

Велосипедист - лицо, управляющее велосипедом. 

Велосипедная дорожка - отдельная дорога или часть автомобильной дороги, предназначенная для 

велосипедистов и оборудованная соответствующими техническими средствами организации дорожного 

движения. 

Полоса для велосипедистов - велосипедная дорожка, расположенная на проезжей части автомобильной 

дороги, отделяющая велосипедистов техническими средствами организации дорожного движения 

(разметкой, дорожными ограждениями и т.д.) от проезжей части и обозначенная дорожным знаком в 

сочетании с табличкой, расположенными над полосой. 

Часть 2. 

В книге 2 раздел «Материалы по обоснованию» дополнить следующими формулировками: 

 

Введение. 

1. Законами и иными правовыми актами Российской Федерации 

- ГОСТ 33150-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. 

Проектирование пешеходных и велосипедных дорожек. Общие требования, введенного в действие приказом 

Росстандарта от 31.08.20. 



 

5. Методические рекомендации для подготовки правил благоустройства территорий поселений, 

городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 N 711/пр, 15 N 1206-ст. 

- Методические рекомендации по разработке и реализации мероприятий по организации дорожного 

движения. Требований к планированию развития инфраструктуры велосипедного транспорта поселений, 

городских округов в Российской Федерации, согласованных Минтрансом России 24.07.2018 (одобренных 

протоколом Научно-технического совета открытого акционерного общества "Научно-исследовательский 

институт автомобильного транспорта" от 25 апреля 2017 г. N 2 и Межведомственным координационным 

комитетом проекта ПРООН/ГЭФ-Минтранса России "Сокращение выбросов парниковых газов от 

автомобильного транспорта в городах России" 5 октября 2017 года),  

 

Раздел 3. Обоснование расчетных показателей минимального допустимого уровня обеспеченности 

объектами местного значения поселения,  и расчетных показателей максимально допустимого уровня 

территориальной доступности таких объектов для населения поселения. 

п. 3.5. Транспорт. 

Дополнить пп.3.5.4 Обоснование расчетных показателей велосипедных дорожек 

Велосипедные дорожки устраивают за пределами проезжей части дорог при соотношении 

интенсивностей дорожного движения автомобилей и велосипедистов, указанных в таблице 3.9.1.  

Полосы для велосипедистов на проезжей части допускается устраивать на обычных автомобильных 

дорогах  с интенсивностью движения менее 2000 авт./сут (до 150 авт./ч), согласно требованиям ГОСТ 33150-

2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Проектирование 

пешеходных и велосипедных дорожек. Общие требования, введенного в действие приказом Росстандарта от 

31.08.20 

Таблица 3.9.1 Расчет интенсивности движения велосипедов 

Фактическая интенсивность движения автомобилей (суммарная 

в двух направлениях) авт/ч 
до 400 600 800 1000 1200 

Расчетная интенсивность движения  велосипедистов, вел/час 70 50 30 20 15 

В сельских поселениях велосипедные дорожки могут быть совмещены с пешеходными. Тротуары и 

велосипедные дорожки следует устраивать приподнятыми на 15 см. над уровнем проездов. Пересечения 

тротуаров и велосипедных дорожек с второстепенными проездами, и на подходах к школам и детским 

дошкольным учреждениям – и с основными проездами следует предусматривать в одном уровне с 

устройством рампы длинной соответственно 1,5 и 3м. 

Велосипедные дорожки располагают на отдельном земляном полотне, у подошвы насыпей и за 

пределами выемок или на специально устраиваемых бермах. На походах к искусственным сооружениям 

велосипедные дорожки допустимо размещать на обочине с отделением их от проезжей части ограждениями 

или разделительными полосами. 

 

Часть 3. 

Раздел 1. «Основная часть» п. 1.5 «Транспорт» дополнить следующими формулировками: 

 

1.5.4 Велосипедные дорожки в границах населенных пунктов 

 Расчетные показатели плотности сети велотранспортной инфраструктуры определяют минимально 

допустимый уровень обеспеченности. 

Расчетные показатели минимального допустимого уровня обеспеченности велосипедными 

дорожками, велополосами в соответствии со Сводом правил СП 42.13330.2016 «Градостроительство. 

Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» 

составляет в среднем 0,16 км на км
2
 в застроенной, планируемой к застройке территории. 

Расчетные показатели максимального допустимого уровня территориальной доступности объектов 

велотранспортной инфраструктуры (велосипедные дорожки, велополосы) в системе элементов обустройства 

автомобильных дорог для населения Шерагульского сельского поселения не нормируются. 

Велосипедные дорожки устраивают за пределами проезжей части дорог при соотношениях 

интенсивностей движения автомобилей и велосипедов указанных в таблице 1.7.1. 

Таблица 1.7.1  Расчет интенсивности движения велосипедов 

Фактическая интенсивность движения автомобилей (суммарная 

в двух направлениях) авт/ч 
до 400 600 800 1000 1200 

Расчетная интенсивность движения  велосипедистов, вел/час 70 50 30 20 15 

 

Размещение велосипедных дорожек в границах полосы отвода автомобильной дороги должно 

осуществляться в соответствии с документацией по планировке территории и согласовывается с местными 

органами управления. 

Устройство велосипедных дорожек должно обеспечивать безопасные условия движения 

велосипедистов. Обустройство автомобильной дороги  велосипедными дорожками не должно ухудшать 



 

условия безопасности дорожного движения, условия использования и содержания автомобильной дороги и 

расположенных на ней сооружений и иных объектов. 

 

Часть 4. 

Раздел 1 «Правила и область применения» дополнить следующими формулировками: 

 

1.2 Область применения расчетных показателей 

  

К перечню «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного 

значения населения района и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной 

доступности таких объектов для населения Шерагульского сельского поселения, установленные в МНГП 

добавить: 

- при подготовке проектной документации применительно к объектам транспортной инфраструктуры, 

автомобильных дорог федерального, регионального, местного значения (капитальный ремонт, 

реконструкция, строительство) в границах Шерагульского  муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области 

 

2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 17.05.2021 

г. № 38-п «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шерагульского 

муниципального образования за 1 квартал 2021 года» 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 Устава Шерагульского 

муниципального образования, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Шерагульском 

муниципальном образовании, администрация Шерагульского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шерагульского муниципального образования за 1 

квартал 2021 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                                     П.А.Сулима 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Шерагульского сельского поселения  

от   27.05.2021г.   №   38-п 

 

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 

1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА 

 

1. Доходы бюджета 

 

Ед. измерения: руб. 

     

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

Доходы бюджета - всего 010 X 20 120 365,32 3 555 194,36 16 565 170,96 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 

10000000000000000 4 706 300,00 909 523,45 3 796 776,55 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 

10100000000000000 891 000,00 231 034,15 659 965,85 

Налог на доходы физических лиц 010 

182 

10102000010000110 891 000,00 231 034,15 659 965,85 



 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 

10102010010000110 884 000,00 229 592,99 654 407,01 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10102010011000110 884 000,00 229 580,19 654 419,81 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10102010012100110 - 7,54 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 

10102010013000110 - 5,26 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 

10102020010000110 - 21,56 - 



 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10102020011000110 - 21,56 - 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102030010000110 7 000,00 1 419,60 5 580,40 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10102030011000110 7 000,00 1 419,60 5 580,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 

10300000000000000 2 150 300,00 482 145,86 1 668 154,14 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 

100 

10302000010000110 2 150 300,00 482 145,86 1 668 154,14 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302230010000110 1 002 500,00 216 378,45 786 121,55 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 010 

100 

10302231010000110 1 002 500,00 216 378,45 786 121,55 



 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302240010000110 6 900,00 1 517,60 5 382,40 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302241010000110 6 900,00 1 517,60 5 382,40 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302250010000110 1 336 700,00 302 893,51 1 033 806,49 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 010 

100 

10302251010000110 1 336 700,00 302 893,51 1 033 806,49 



 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 

10302260010000110 -195 800,00 -38 643,70 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302261010000110 -195 800,00 -38 643,70 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 

182 

10500000000000000 79 000,00 - 79 000,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 

182 

10503000010000110 79 000,00 - 79 000,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 

182 

10503010010000110 79 000,00 - 79 000,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10503010011000110 79 000,00 - 79 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 

10600000000000000 1 477 000,00 169 993,44 1 307 006,56 

Налог на имущество физических 

лиц 010 

182 

10601000000000110 145 000,00 18 829,74 126 170,26 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

10601030100000110 145 000,00 18 829,74 126 170,26 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 

10601030101000110 145 000,00 18 694,92 126 305,08 



 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10601030102100110 - 134,82 - 

Земельный налог 010 

182 

10606000000000110 1 332 000,00 151 163,70 1 180 836,30 

Земельный налог с организаций 010 

182 

10606030000000110 820 000,00 124 940,45 695 059,55 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10606033100000110 820 000,00 124 940,45 695 059,55 

Земельный налог с физических 

лиц 010 

182 

10606040000000110 512 000,00 26 223,25 485 776,75 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10606043100000110 512 000,00 26 223,25 485 776,75 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 

934 

10800000000000000 8 000,00 350,00 7 650,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 

934 

10804000010000110 8 000,00 350,00 7 650,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 010 

934 

10804020010000110 8 000,00 350,00 7 650,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 010 

934 

10804020011000110 8 000,00 350,00 7 650,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 

934 

11300000000000000 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 010 

934 

11301000000000130 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 010 

934 

11301990000000130 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 010 

934 

11301995100000130 101 000,00 26 000,00 75 000,00 



 

сельских поселений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

934 

20000000000000000 15 414 065,32 2 645 670,91 12 768 394,41 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

934 

20200000000000000 15 414 065,32 2 645 670,91 12 768 394,41 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 

934 

20210000000000150 10 416 600,00 2 580 870,91 7 835 729,09 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 

934 

20216001000000150 10 416 600,00 2 580 870,91 7 835 729,09 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 010 

934 

20216001100000150 10 416 600,00 2 580 870,91 7 835 729,09 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 

934 

20220000000000150 4 653 265,32 - 4 653 265,32 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 010 

934 

20225555000000150 1 693 315,32 - 1 693 315,32 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 010 

934 

20225555100000150 1 693 315,32 - 1 693 315,32 

Прочие субсидии 010 

934 

20229999000000150 2 959 950,00 - 2 959 950,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 

934 

20229999100000150 2 959 950,00 - 2 959 950,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 010 

934 

20230000000000150 344 200,00 64 800,00 279 400,00 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

934 

20230024000000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 

934 

20230024100000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 

934 

20235118000000150 343 500,00 64 800,00 278 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

934 

20235118100000150 343 500,00 64 800,00 278 700,00 

      

                          2. Расходы бюджета 

 

Форма 

0503117  с.2 

      



 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 20 284 365,32 3 011 750,26 17 272 615,06 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 

000 0100 0000000000 

000  4 263 357,84 1 216 859,57 3 046 498,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0100 0000000000 

100  3 755 341,84 1 198 143,13 2 557 198,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 0000000000 

120  3 755 341,84 1 198 143,13 2 557 198,71 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 0000000000 

121  2 937 931,33 935 819,65 2 002 111,68 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 0000000000 

129  817 410,51 262 323,48 555 087,03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 0000000000 

200  346 000,00 17 354,99 328 645,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 0000000000 

240  346 000,00 17 354,99 328 645,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0100 0000000000 

244  196 000,00 17 354,99 178 645,01 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0100 0000000000 

247  150 000,00 - 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0100 0000000000 

800  162 016,00 1 361,45 160 654,55 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0100 0000000000 

850  142 016,00 1 361,45 140 654,55 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0100 0000000000 

851  131 458,00 1 293,45 130 164,55 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0100 0000000000 

852  4 664,00 68,00 4 596,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 0000000000 

853  5 894,00 - 5 894,00 

Резервные средства 200 

000 0100 0000000000 

870  20 000,00 - 20 000,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 0000000000 

000  930 544,35 367 662,95 562 881,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 200 

000 0102 0000000000 

100  930 544,35 367 662,95 562 881,40 



 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 0000000000 

120  930 544,35 367 662,95 562 881,40 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 0000000000 

121  714 703,80 282 383,22 432 320,58 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 0000000000 

129  215 840,55 85 279,73 130 560,82 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 0000000000 

000  3 307 819,49 849 196,62 2 458 622,87 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0104 0000000000 

100  2 824 797,49 830 480,18 1 994 317,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 0000000000 

120  2 824 797,49 830 480,18 1 994 317,31 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 0000000000 

121  2 223 227,53 653 436,43 1 569 791,10 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 0000000000 

129  601 569,96 177 043,75 424 526,21 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0000000000 

200  345 300,00 17 354,99 327 945,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0000000000 

240  345 300,00 17 354,99 327 945,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0104 0000000000 

244  195 300,00 17 354,99 177 945,01 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0104 0000000000 

247  150 000,00 - 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 0000000000 

800  137 722,00 1 361,45 136 360,55 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0104 0000000000 

850  137 722,00 1 361,45 136 360,55 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0104 0000000000 

851  131 458,00 1 293,45 130 164,55 



 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 0000000000 

852  4 664,00 68,00 4 596,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 0000000000 

853  1 600,00 - 1 600,00 

Резервные фонды 200 

000 0111 0000000000 

000  20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 0000000000 

800  20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 0000000000 

870  20 000,00 - 20 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 0000000000 

000  4 994,00 - 4 994,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0000000000 

200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0000000000 

240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0113 0000000000 

244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 0000000000 

800  4 294,00 - 4 294,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0113 0000000000 

850  4 294,00 - 4 294,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 0000000000 

853  4 294,00 - 4 294,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 

000 0200 0000000000 

000  343 500,00 64 800,00 278 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0200 0000000000 

100  311 900,00 64 800,00 247 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 0000000000 

120  311 900,00 64 800,00 247 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 0000000000 

121  239 555,00 46 754,21 192 800,79 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 0000000000 

129  72 345,00 18 045,79 54 299,21 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 0000000000 

200  31 600,00 - 31 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 0000000000 

240  31 600,00 - 31 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0200 0000000000 

244  31 600,00 - 31 600,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

000 0203 0000000000 

000  343 500,00 64 800,00 278 700,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 0000000000 

100  311 900,00 64 800,00 247 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 0000000000 

120  311 900,00 64 800,00 247 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 0000000000 

121  239 555,00 46 754,21 192 800,79 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 0000000000 

129  72 345,00 18 045,79 54 299,21 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 0000000000 

200  31 600,00 - 31 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 0000000000 

240  31 600,00 - 31 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0203 0000000000 

244  31 600,00 - 31 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000000 

000  50 500,00 - 50 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 0000000000 

200  50 500,00 - 50 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 0000000000 

240  50 500,00 - 50 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0300 0000000000 

244  50 500,00 - 50 500,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 200 

000 0314 0000000000 

000  50 500,00 - 50 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 0000000000 

200  50 500,00 - 50 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 0000000000 

240  50 500,00 - 50 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0314 0000000000 

244  50 500,00 - 50 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 0000000000 

000  2 204 530,52 133 547,93 2 070 982,59 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 200 

000 0400 0000000000 

200  2 204 530,52 133 547,93 2 070 982,59 



 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 0000000000 

240  2 204 530,52 133 547,93 2 070 982,59 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0400 0000000000 

244  2 124 530,52 110 000,00 2 014 530,52 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0400 0000000000 

247  80 000,00 23 547,93 56 452,07 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 

000 0409 0000000000 

000  2 150 300,00 133 547,93 2 016 752,07 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 0000000000 

200  2 150 300,00 133 547,93 2 016 752,07 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 0000000000 

240  2 150 300,00 133 547,93 2 016 752,07 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0409 0000000000 

244  2 070 300,00 110 000,00 1 960 300,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0409 0000000000 

247  80 000,00 23 547,93 56 452,07 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 0000000000 

000  54 230,52 - 54 230,52 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0000000000 

200  54 230,52 - 54 230,52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0000000000 

240  54 230,52 - 54 230,52 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0412 0000000000 

244  54 230,52 - 54 230,52 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 0000000000 

000  4 217 840,28 11 607,48 4 206 232,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 0000000000 

200  4 217 840,28 11 607,48 4 206 232,80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 0000000000 

240  4 217 840,28 11 607,48 4 206 232,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0500 0000000000 

244  4 217 840,28 11 607,48 4 206 232,80 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 0000000000 

000  40 000,00 - 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 0000000000 

200  40 000,00 - 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 0000000000 

240  40 000,00 - 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0502 0000000000 

244  40 000,00 - 40 000,00 

Благоустройство 200 

000 0503 0000000000 

000  4 177 840,28 11 607,48 4 166 232,80 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0000000000 

200  4 177 840,28 11 607,48 4 166 232,80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0000000000 

240  4 177 840,28 11 607,48 4 166 232,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0503 0000000000 

244  4 177 840,28 11 607,48 4 166 232,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

000 0700 0000000000 

000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 0000000000 

200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 0000000000 

240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0700 0000000000 

244  10 000,00 - 10 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 200 

000 0705 0000000000 

000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 0000000000 

200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 0000000000 

240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0705 0000000000 

244  10 000,00 - 10 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 0000000000 

000  5 491 013,00 1 360 217,28 4 130 795,72 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0800 0000000000 

100  1 718 900,00 819 774,85 899 125,15 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 0800 0000000000 

110  1 718 900,00 819 774,85 899 125,15 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0800 0000000000 

111  1 201 000,00 627 320,16 573 679,84 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0800 0000000000 

119  517 900,00 192 454,69 325 445,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 0000000000 

200  1 960 800,00 540 441,26 1 420 358,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 0000000000 

240  1 960 800,00 540 441,26 1 420 358,74 



 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0800 0000000000 

244  910 800,00 36 531,12 874 268,88 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0800 0000000000 

247  1 050 000,00 503 910,14 546 089,86 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 

000 0800 0000000000 

400  1 800 000,00 - 1 800 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 

000 0800 0000000000 

410  1 800 000,00 - 1 800 000,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 

000 0800 0000000000 

414  1 800 000,00 - 1 800 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0800 0000000000 

800  11 313,00 1,17 11 311,83 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0800 0000000000 

850  11 313,00 1,17 11 311,83 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0800 0000000000 

851  10 013,00 - 10 013,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0800 0000000000 

853  1 300,00 1,17 1 298,83 

Культура 200 

000 0801 0000000000 

000  5 491 013,00 1 360 217,28 4 130 795,72 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0801 0000000000 

100  1 718 900,00 819 774,85 899 125,15 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 0801 0000000000 

110  1 718 900,00 819 774,85 899 125,15 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0801 0000000000 

111  1 201 000,00 627 320,16 573 679,84 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0801 0000000000 

119  517 900,00 192 454,69 325 445,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 0000000000 

200  1 960 800,00 540 441,26 1 420 358,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 0000000000 

240  1 960 800,00 540 441,26 1 420 358,74 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0801 0000000000 

244  910 800,00 36 531,12 874 268,88 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0801 0000000000 

247  1 050 000,00 503 910,14 546 089,86 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 

000 0801 0000000000 

400  1 800 000,00 - 1 800 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 

000 0801 0000000000 

410  1 800 000,00 - 1 800 000,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 

000 0801 0000000000 

414  1 800 000,00 - 1 800 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0000000000 11 313,00 1,17 11 311,83 



 

800  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0801 0000000000 

850  11 313,00 1,17 11 311,83 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0801 0000000000 

851  10 013,00 - 10 013,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 0000000000 

853  1 300,00 1,17 1 298,83 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 

000 1000 0000000000 

000  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1000 0000000000 

300  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 200 

000 1000 0000000000 

320  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

000 1000 0000000000 

321  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 0000000000 

000  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1001 0000000000 

300  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 200 

000 1001 0000000000 

320  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

000 1001 0000000000 

321  293 832,00 74 718,00 219 114,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 

000 1100 0000000000 

000  9 000,00 - 9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 0000000000 

200  9 000,00 - 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 0000000000 

240  9 000,00 - 9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1100 0000000000 

244  9 000,00 - 9 000,00 

Физическая культура 200 

000 1101 0000000000 

000  9 000,00 - 9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 0000000000 

200  9 000,00 - 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 0000000000 

240  9 000,00 - 9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1101 0000000000 

244  9 000,00 - 9 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 

000 1300 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1300 0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1300 0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 



 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 200 

000 1301 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1301 0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1301 0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 

000 1400 0000000000 

000  3 398 791,68 150 000,00 3 248 791,68 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1400 0000000000 

500  3 398 791,68 150 000,00 3 248 791,68 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1400 0000000000 

540  3 398 791,68 150 000,00 3 248 791,68 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 200 

000 1403 0000000000 

000  3 398 791,68 150 000,00 3 248 791,68 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1403 0000000000 

500  3 398 791,68 150 000,00 3 248 791,68 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1403 0000000000 

540  3 398 791,68 150 000,00 3 248 791,68 

            

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -164 000,00 543 444,10 x                     

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 x 164 000,00 -543 444,10 x 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 x 164 000,00 - 164 000,00 

из них:           

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 520 

934 

01020000100000710 164 000,00 - 164 000,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 

*** 

01000000000000000 - -543 444,10 - 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 700 

*** 

01050000000000000 - -543 444,10 - 

увеличение остатков средств, 

всего 710 

934 

01050000000000500 

-20 284 

365,32 -3 722 870,77 x                     

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 

934 

01050201100000510 

-20 284 

365,32 -3 722 870,77 x                     

уменьшение остатков средств, 

всего 720 

934 

01050000000000600 20 284 365,32 3 179 426,67 x                     

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 

934 

01050201100000610 20 284 365,32 3 179 426,67 x                     

      ВрИО председателя Комитета по 

финансам администрации 

Тулунского муниципального 

района   

 

А.К. 

Мордовец 

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  



 

      Главный бухгалтер   

 

  

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  "____" __________2021г. 

     

       

 
 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


